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(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)
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2023年度の事業報告書
・ 2023年 4月 1日 から2024年 3月 31日 まで

NPO法 人 大分県ノルディック・
・
ウォーク連盟

1 事業の成果
特定非営利活動に係る事業に関しては、新型コロナウィルスの影響がなくなり、定例会の F牙弓催並

びに講師派遣依頼がほぼ回復した。特に本部との共催であるノルディック・ウォークフェスタを

2回実施するなど大きな飛躍を遂げ、設立 10周年に基さわしい一年となった。

事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

2

事 業 糸

(定款に記載 した事

業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

金額

(単位 :千

円)

① ノルデイック :ウ ォ

ーク運動の普及及び

指導員育成に関する

事業

健常者向け ,

ウォーキング教室

(定例会)の開催

(A)2023年 4月 ～

2024年 3月

(B)大分市・別府市

竹田市・臼杵市

(C)延べ 56名

(D)会員および

一般参加者

(E)延べ 222名

78

①ノルディッタ・ウォ

ーク運動の普及及び

指導員育成に関する

事業

事業活動報告会 実施しなかつた

①ノルディンク・ウオ

ーク運動の普及及び

指導員育成に関する

事業

ノルディック

トレーナー

育成

実施しなかった

②ノルディック・ウォ

ーク運動の実践に関す

、 る事業

指導員派遣事業

(A)2023年 4月 ～

2024年 3月

(B)県内各地 44箇所

(C)73名

(D)一般参加者

(E)約 450名

354

②ノルディック・ウォ

ーク運動の実践に関す

る事業

防災ノルディック

・ウォーク教室
実施しなかつた

②ノル|ディック・ウォ

ーク運動の実践に関す

る事業
助成事業

(A)2023年 6月 ～

2024年 2月

(B)別府市 13箇所

(C)14名

(D)一般参加者

(E)175名

156



②ノルディック・ウォ

ーク運動の実践に関す

る事業
共催事業

(A)11月 23日

3月 9日

(B)別府市

(C)55名 35名

(D)一般参加者

(E)450名

320名

1062

③  ノルディン

ク・ウォーク運動

を通した地域観

.光のコンサルテ

ィング活動

実施しなかつた

④ その他ノルデ
ィック・ウォーク

運動の普及推進

に必要な事業

実施しなかった



2023年度 活動計算書
2023年4月 1日 ん`ら 2024年 3月 31日 まで

大分県ノルデイック

I経常収益

ユH受取会■

=正会員受取会資

2L受取寄附金

3ゴ受取助成金等

4H事業叫又益

ノルディック・ウォーク運動

・ウォーク連盟

(単位 :円 )

2,010,167

ノルデイック・ウォーク運動の実践に

SHその他の収益

受取利息

雑収入

経常収益計

Ⅱ経常重用

■H事業資

(■)人件資

人材派遣費用

請謝金

人件賞計

(2)その他経営

支払手数料

通信資

臆H交通費

荷造運賃

リース料

事務用品費

備品消耗品費

諸会貴

その他維■

維損失

その他経費計

事業資計
/

2H管理貴

(■)人件貴

人件貴計

(2)その他経費

金額科目

114,100

1,697,152

4

11,411

494,984

510,000

1,004,984

56,862

9,208

143,720

106,020

142,920

1,800

67,665

31,000

36,000

48,000

643,195

1,811,252

1,648117

11,415

187,5

0



(単位 i円 )

科目 金額

支払手数料

会議資

通信賞

旅費交通費

広告宣伝費

損害保険料

捕品消耗品費

請会賞

地代家賃

その他経費針

管理資計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ経常タト収益

経常外収益計

Ⅳ経常外費用

経常外資用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

770

4,510

67,282

47,340

13,200

501080

27,■14

35,000

60,000

305,296

1,953,475

305,296

56,692

0

0

56,692

0

56,692

786,600

843,292



2023年度 賞借対照表
2024/3/311見 写笙

大分県ノルデイック・ウォーク連盟

(単位 :円 )

科目 金額

I資産の部

■H流動資塵

現金預金

未収金

流動資産合計

2」固定資産

(■ )有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

I負償の部

ユE流動員債     .

前受会賞

流動負償合計

2J固定負霞

固定負恒合計

負優合計

Ⅱ正昧財産の部

前期繰越正味財産
‐
   当期正味財産増減額

正昧財庫合計

負償及び正味財産合計

727,023

213,769

940,792

0

940,792

0

0

97J500

97,500

0

786,600

56,692

97,500

843,292

940,792



2023年度 財産目録
2024/3/31芽調笙

大分県ノルデイック・ウォーク連盟

(単位 :円 )

科目 金額

【I】 資産の部

■日流動資産      ~

手許現金

預金

未収金

流動資産合計

2日固定資産

(■ )有形固定資産

有形固定資塵合計

(2)無形固定資産

無形固定資産合計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産合計

画定資慶合計

資産合計

【I】 負償の部

■"流動負霞

:   預り金

前受会■  .

流動負債合計

2L固定負償

固定負償合計

負債合計

正味財産

170,798

556,225

213,769

0

940J792

0

940,792

97,500

0

0

97.500

97.500

0

843,292



財務諸表の注記

重要な会計方針

財務詰表の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 29日 一部改正 NPO法人会計基準協議
会)によつています。

ω
鞘郷魯窪2酵籍重導そ解穐踏こょ卿価妹酷勘法はつています。

(2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事業費の
事業費の
内訳
区分は以下の通りです。 雑損失¥48,000ば レンタルタープ3張りの破損弁償費用です。

科  目 事業費計

ノルディッ
ク・クォーク
橿霞拘の普及
及び指導員
育成に関す
ス童 翌

ノルディッ
ク'ウォーク
運動の実践
に関する事
業

ノルアィッ
ク・クォーク
運動を通し
た地域観光
のコンサル
テン`/ノア澪

て の他 ノル

アインク

ウォーク運
動の普及推
進に必要な
な輩

(1)人件費
給料手当

臨時雇賃金
60人材派遣費用
51役務費
61諸謝金
法定福利費
人イ牛費計

(2)その他経費
57仕入高
52支払手数料
47寄付金
55会議費
業務委託費

63通信費
64旅費交通費
65荷造運賃
66広告宣伝費
67リース料
68損害保険料
69事務用品費
70備品消耗品費
73諸会費
74その他雑費
75福不可厚生費
77租税公課 、
71地代家賃
減価償却費
雑費
48雑損夫
その他経費計
事業費計

¥0

Y0

¥46,760

Y0

■0
Y0

¥0

Y0

¥448,224

Y0

¥510,000
平0

Y0

¥0

¥494,984

¥0

¥510,000

¥0

¥46_7で 0ヽ Y958224 Y0 Y0 ¥1 0049R4

判ゴ
¥0

¥0

Y0

Y0

Y0

Y0

Y0

T0

Y0

10

¥31,000

Y0

Y0

Y0

Y0

Y0

▼0
▼0

Y0

平56,710

Y0

¥0

Y0

¥9,208

Y143,720

¥106,020

Y0

¥142,920

¥0

11,800

Y67,665

Y0

136,000
Y0

■0

¥0

ro

Y0

Y48000

Y0

平56,862

Y0

¥0

▼0

Y9,208

¥143,720

¥106,020

T0

F142,920

Y0

Yl,800

Y67,665

¥31,000

¥86,000

Y0

¥0

Y0

¥0

Y0
Y4R000

平Rl_1馬 2 YS12 048 10 ■0 イS43195
平77012 平l S70 267 ¥0 Y0 平I `ヽ 4R179

3.固定資産の増減内訳
固定資産の増減は以下の通りです。

4借入金の増減内訳
借入金の増減は以下の通りです。

科   目 当期返済

役員借入金 Y0 ¥0 Y0 Y0

5 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りですЬ

科 目
財務請表に計
上された金額

内役員及び近
銀者との取引

Y0 Y0
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_ヽ

象 得 減 少科   目

ＹＯ
　
　
判

・
　

Ｙ０

ＹＯ

　
　

判

　
　
判

判
　
　
ＹＯ
　
　
Ｙ０

▼0V0 Y0 Y( ¥0¥0

有形固定資産

什器備品

無形固定資産
ソフトウエア

投資その他の資産

数金
合 計

6 その他


